ЗАПИСНИК
Од 35-та седница на Советот на Општина Прилеп, одржана на 11.12.2023 година во Големата сала на Општина Прилеп со почеток во 12.45 часот.
Добар ден. Почитувани членови на Советот, ја отворам 35-та седница на Советот на Општина Прилеп и констатирам дека од вкупно 27 членови на Советот, на седницата присуствуваат 27 членови на Советот, па спрема тоа Советот може полноважно да одлучува.
Ве известувам дека на оваа седница, покрај Вас членовите на Советот поканети се и Градоначалникот на Општина Прилеп, предлагачите на материјали, како и претставниците на средствата за јавно информирање.
Пред да го утврдиме дневниoт ред, записниците од 32-та и 34-тата седница ги ставам на гласање. 
Дали има забелешки по записникот од 32-та седница? 
Бидејќи нема, кој е “ЗА” усвојување на записникот од 32-та седница на Советот?
Констатирам дека записникот од 32-та седница е едногласно усвоен.

Дали има забелешки по записникот од 34-тата седница? 
Бидејќи нема, кој е “ЗА” усвојување на записникот од 34-тата седница на Советот?
Констатирам дека записникот од 34-тата седница е едногласно усвоен.





За дневен ред на оваа седница ги предлагам следните прашања:
Д Н Е В Е Н   Р Е Д
1. Предлог-Решение за констатирање престанок на мандат на член на Советот на Општина Прилеп.
2. Предлог-Решение за верификација на мандат на член на Советот на Општина Прилеп.
3. Предлог-Решение за измена и дополнување на Решението за формирање Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина.
4. Предлог-Решение за измена и дополнување на Решението за формирање Комисија за родова еднаквост.
5. Предлог-Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Прилеп за 2023 година.
6. Предлог-Одлука за определување на трасата за регулација на Ореовечка рекa, со санација на веќе постоечкото регулирано корито како и продолжување со регулација на коритото пред и по постоечка регулација во рамките на ГУП на град Прилеп, КО Прилеп, Општина Прилеп.
7. Предлог-Одлука за давање согласност на Консолидираната завршна сметка за 2022 година од ЈКП ,,Комуналец”-Прилеп и ДООЕЛ ,,Терминал-Комуналец”-Прилеп.
8. Предлог-Одлука за усвојување на Програма за инвестиции во ЈКП ,,Комуналец”-Прилеп, за 2024 година.
9. Предлог-Одлука за усвојување на Програма за управување со отпад на територијата на Општина Прилеп, за 2024 година.
10. Предлог-Одлука за усвојување на Програма за одржување на јавна чистота на територијата на Општина Прилеп, за 2024 година.
11. Предлог-Одлука за усвојување на Програма за одржување и користење на паркови, зеленило, парк-шуми и рекреативни површини и Програма за подигање и одржување на зеленило, за 2024 година.
12. Предлог-Одлука за усвојување на Програма за работа и одржување на градските гробишта и капела, за 2024 година.
13. Предлог-Одлука за усвојување на Програма за работа на прифатилиште за бездомни кучиња, за 2024 година.
14. Предлог-Одлука за давање согласност на тримесечниот извештај за финансиското работење на ЈКП ,,Пазари”-Прилеп, за период од 01.07.2023 година до 30.09.2023 година.
15. Предлог-Одлука за давање согласност на тримесечниот извештај за финансиското работење на ЈПЕД “Енерго Прилеп”-Прилеп, за период од 01.07.2023 година до 30.09.2023 година.
16. Предлог-Одлука за усвојување на Финансискиот план на ЈОУДГ,,Наша Иднина”-Прилеп, за 2024 година.
17. Предлог-Одлука за давање согласност на Правилник за начелата на внатрешна организација на ЈОУДГ„Наша Иднина”-Прилеп.
18. Предлог-Одлука за давање согласност на Правилник за систематизација на работните места во ЈОУДГ „Наша Иднина“-Прилеп.
19. Предлог-Одлука за ослободување од партиципација на вкупно дваесет и пет деца Роми што се во социјален ризик, на возраст од три до шест години за учебната 2023-2024 година, во рамките на проектот ,,Инклузија на деца Роми во предучилишно образование во ЈОУДГ ,,Наша Иднина”-Прилеп”.
20. Предлог-Одлука за утврдување услови за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот објект на К.П. бр.4583/3 КО Прилеп на барање од Звезда Трајческа.
21. Предлог-Одлука за утврдување услови за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот објект на К.П. бр.3216 КО Ореовец на барање од Мирослав Попоски.
22. Предлог-Одлука за утврдување услови за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот објект на К.П. бр.1707/1 КО Ореовец на барање од Пецо Тодороски.

Согласно Извештајот од Комисијата за финансирање и буџет, предлагам 7-та точка од дневниот ред да биде повлечена.
Согласно Извештајот од Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина, предлагам 22-та точка од дневниот ред да биде повлечена.

Предлагам дневниот ред да го дополниме со следните точки:
· Предлог-Одлука за утврдување услови за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот објект на К.П. бр.625 КО Прилеп на барање од Николче Јанкоски.
· Предлог-Одлука за утврдување услови за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот објект на К.П. бр.3994 КО Варош на барање од Коста Тарунџиоски.
· Предлог-Одлука за утврдување услови за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот објект на К.П. бр.1100/2 КО Прилеп на барање од Даниела Ѓорѓиоска-Радеска.
· Предлог-Одлука за утврдување услови за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот објект на К.П. бр.3474 КО Варош на барање од Звонко Димоски.
· Предлог-Одлука за утврдување исполнети услови за донесување на урбанистичко-планска документација на К.П. бр.4447 КО Прилеп, со која ќе се изврши усогласување на намената од зона Д2 заштитно зеленило во домување, на барање од Христина Тотеска.

Дали некој има предлог за измени или дополнување на вака предложениот дневен ред?
Доколку нема, Ве молам да се изјасниме, кој е “ЗА” вака предложениот дневен ред?
Констатирам дека дневниот ред е едногласно усвоен.

Пред да преминеме на разгледување на точките од дневниот ред, доколку има советнички прашања ги молам советниците да ги постават.
Повелете ако имате советнички прашања.

По првата точка од дневниот ред:
· Решение за констатирање престанок на мандат на член на Советот на Општина Прилеп. 
Дозволете ми да Ве информирам дека на ден 22.11.2023 година членот на Совет Методија Костоски, до мене како Претседател на Совет писмено достави оставка, па имајќи предвид дека согласно член 34 од Деловникот за работа на Советот, Советот без расправа го констатира престанокот на мандатот... па според тоа Ве молам да се изјасниме по Решението. 
Кој е “ЗА” Решението за констатирање престанок на мандат на член на Совет на Општина Прилеп?
Решението е едногласно усвоено.
По втората точка од дневниот ред:
· Решение за верификација на мандат на член на Совет на Општина Прилеп.
Согласно Деловникот за работа на Советот, верификацијата на мандатот на членови на Советот кои станале членови на Советот од листата на кандидати за остатокот од мандатот, Советот ја врши на првата наредна седница врз основа на Извештајот од Општинската изборна комисија, а по предлог на Комисијата за мандатни прашања.
Ја молам Претседателката на Комисијата за мандатни прашања, избор и именувања, госпоѓа Билјана Кузманоска да го поднесе Извештајот со предлогот. Повелете.

БИЛЈАНА КУЗМАНОСКА:
Почитуван Претседател на Совет, почитувани колеги советници, почитувани гости, Комисијата за мандатни прашања, избор и именувања, во однос на точката: Предлог-Решение за верификација на мандат на член на Советот на Општина Прилеп, согласно со Општинската изборна комисија, за избран советник е Катерина Пузеска. Во име на Комисијата за мандатни прашања, избор и именувања Ви честитам и Ви посакувам успешен мандат. Ви благодарам. 


ДЕЈАН ПРОДАНОСКИ:
Ви благодарам. Ги молам членовите на Советот да се изјаснат. Кој е “ЗА”, Предлогот? Молам да крене рака.
Констатирам дека со 26 гласови “ЗА”, мандатот на членот на Советот е верифициран.
Ја повикувам Катерина Пузеска да ја потпише свечената изјава. 
Ве молам да продолжиме со работа.
Благодарам.
По третата и четвртата точка од дневниот ред:
· Решение за измена и дополнување на Решението за формирање Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина и
· Решение за измена и дополнување на Решението за формирање Комисија за родова еднаквост.

Пред да отворам претрес, ја повикувам Претседателката на Комисијата за мандатни прашања, избор и именувања, госпоѓа Билјана Кузманоска да го поднесе Извештајот по однос на овие точки. Повелете госпоѓо Кузманоска.

БИЛЈАНА КУЗМАНОСКА:
Комисијата за мандатни прашања, избор и именувања ги разгледа и овие точки на дневен ред:
· Предлог-Решение за измена и дополнување на Решението за формирање Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина и
· Предлог-Решение за измена и дополнување на Решението за формирање Комисија за родова еднаквост.
Во Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина, на местото на Методија Костоски, како член се именува Катерина Пузеска.
А во Комисијата... исто така... за родова еднаквост, на местото на Методија Костоски, исто така како член на оваа комисија се именува Катерина Пузеска.
Ви благодарам.

ДЕЈАН ПРОДАНОСКИ:
Ви благодарам. Отворам претрес. Дали некој се јавува за збор по однос на овие точки?
Бидејќи никој не се јавува за збор, ги молам членовите на Советот да се изјаснат.
Кој е “ЗА” усвојување на Решение за измена и дополнување на Решението за формирање Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина?
     Констатирам дека Решението е едногласно усвоено. 
Кој е “ЗА” усвојување на Решение за измена и дополнување на Решението за формирање на Комисија за родова еднаквост?
 Констатирам дека Решението е едногласно усвоено.
По петтата точка од дневниот ред:
· Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Прилеп за 2023 година.

Пред да отворам претрес, ја повикувам Претседателката на Комисијата за финансирање и буџет, госпоѓа Ирена Стерјовска-Локвенец, да го поднесе Извештајот по однос на оваа точка. Повелете госпоѓо Стерјовска-Локвенец.

ИРЕНА СТЕРЈОВСКА-ЛОКВЕНЕЦ:
Благодарам Претседателе. Добар ден на сите, присутни... и директори на јавните претпријатија.
Најпрвин сакам да ја искористам приликава, да и го честитам мандатот за член на Совет на колешката Катерина и Ви посакувам успешна работа во истиот.
Комисијата за финансирање и буџет денес одржа седница, на којашто на дневен ред беше разгледана и Предлог-Одлуката за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Прилеп за 2023 година.
На самата Комисија присуствуваше и Раководителот на Сектор за финансии којшто ја образложи одлуката, којашто впрочем... измените се однесуваат на следните ставки: се намалува ставката за одржување на згради за 600 000 денари, се намалува ставката за привремени вработувања за 660 000 денари, а се обезбедуваат средства од 60 000 денари за камата на кредити. Исто така се намалува за 3 200 000 денари ставката за... од програмата Ф10 Урбанистичко планирање, изработка на просторни и урбанистички планови, сѐ со цел... Исто така се намалува и од ставката ЈГ0 Изградба на системи за водоснабдување за 600 000 денари, а се дообезбедуваат средства за субвенции на јавните комунални претпријатија. Впрочем станува збор за ЈКП ”Комуналец”-Прилеп. Исто така се намалува ставката во програмата К10 Библиотекарство, основни плати за 60 000 денари, а се дообезбедуваат онаму каде што во пресметките недобро пресметале за придонеси и за ПИОМ, исто во Библиотекарството... И во основното образование направена е мала измена, основни плати се намалува за 70 000 денари, а се обезбедуваат за придонеси на вработените. 
Комисијата за финансирање и буџет со 5 гласови ја усвои оваа Одлука и предлагаме како таква да биде денес усвоена од страна на Советот на Општина Прилеп. Благодарам.
ДЕЈАН ПРОДАНОСКИ:
Ви благодарам за Извештајот. Отворам претрес. Дали некој се јавува за збор по однос на оваа точка?
Бидејќи никој не се јавува за збор, ги молам членовите на Советот да се изјаснат.
Кој е “ЗА” усвојување на Одлуката за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Прилеп за 2023 година?
Дали е некој “ПРОТИВ”?
    Констатирам дека со 24 гласови “ЗА” и 2 гласови “ПРОТИВ” Одлуката е усвоена. 
Согласно Извештајот на Комисијата за финансирање и буџет, по однос на оваа Одлука, а врз основа на член 28 став 6 од Статутот на Општина Прилеп: “по исклучок, поради итност, прописите можат да влегуваат во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Прилеп. За оправданоста на итноста од ставот 6 на овој член одлучува Советот со мнозинство гласови од вкупниот број на членови на Советот”.
Затоа Ве молам да се изјасниме по итноста на Одлуката да влезе во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Прилеп.
Кој е “ЗА”?
Дали е некој “ПРОТИВ”?
Констатирам дека со 24 гласови “ЗА” и 2 гласови “ПРОТИВ” итноста е оправдана. 
По шестата точка од дневниот ред:
· Одлука за определување на трасата за регулација на Ореовечка рекa, со санација на веќе постоечкото регулирано корито како и продолжување со регулација на коритото пред и по постоечка регулација во рамките на ГУП на град Прилеп, КО Прилеп, Општина Прилеп
Пред да отворам претрес, го повикувам Претседателот на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина, господин Зоран Јанкулоски, да го поднесе Извештајот по однос на оваа точка. Повелете господине Јанкулоски.

ЗОРАН ЈАНКУЛОСКИ:
Благодарам Претседателе, почитувани колеги советници.
Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина на денешнава седница како дневен ред ја имаше: Предлог-Одлука за определување на трасата за регулација на Ореовечка рекa, со санација на веќе постоечкото регулирано корито како и продолжување со регулација на коритото пред и по постоечка регулација во рамките на ГУП на град Прилеп, КО Прилеп, Општина Прилеп. 
На денешната Комисија, точката беше разгледана и усвоена со 4 гласови “ЗА”. Благодарам.

ДЕЈАН ПРОДАНОСКИ:
Ви благодарам за Извештајот. Отворам претрес. Дали некој се јавува за збор по однос на оваа точка?
Бидејќи никој не се јавува за збор, ги молам членовите на Советот да се изјаснат.
Кој е “ЗА” усвојување на Одлука за определување на трасата за регулација на Ореовечка рекa, со санација на веќе постоечкото регулирано корито како и продолжување со регулација на коритото пред и по постоечка регулација во рамките на ГУП на град Прилеп, КО Прилеп, Општина Прилеп?
    Констатирам дека Одлуката е едногласно усвоена. 

    Од седмата до дванаесеттата точка од дневниот ред:
· Одлука за усвојување на Програма за инвестиции во ЈКП ,,Комуналец”-Прилеп, за 2024 година.
· Одлука за усвојување на Програма за управување со отпад на територијата на Општина Прилеп, за 2024 година.
· Одлука за усвојување на Програма за одржување на јавна чистота на територијата на Општина Прилеп, за 2024 година.
· Одлука за усвојување на Програма за одржување и користење на паркови, зеленило, парк-шуми и рекреативни површини и Програма за подигање и одржување на зеленило, за 2024 година.
· Одлука за усвојување на Програма за работа и одржување на градските гробишта и капела, за 2024 година и
· Одлука за усвојување на Програма за работа на прифатилиште за бездомни кучиња, за 2024 година.

Пред да отворам претрес, ги повикувам Претседателката на Комисијата за финансирање и буџет, госпоѓа Ирена Стерјовска-Локвенец и Претседателот на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина, господин Зоран Јанкулоски, да го поднесат Извештајот по однос на овие точки. Повелете госпоѓо Стерјовска-Локвенец.

ИРЕНА СТЕРЈОВСКА-ЛОКВЕНЕЦ:
На одржаната седница на Комисијата за финансирање и буџет исто така беше разгледана и Предлог-Одлука за усвојување на Програма за инвестиции во ЈКП ,,Комуналец”-Прилеп, за 2024 година.
На самата комисија присуствуваше Директорот со неговиот тим од финансии, коишто навистина ја елаборираа оваа Програма за инвестиции за 2024 година, којашто се надевам дека ќе имаат простор и можност да ја реализираат.
 И како Комисија за финансирање и буџет со 5 гласови “ЗА” предлагаме денес Советот да ја усвои оваа Одлука. Благодарам.

ДЕЈАН ПРОДАНОСКИ:
Ви благодарам. Повелете господине Јанкулоски.

ЗОРАН ЈАНКУЛОСКИ:
Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина на денешнава седница... на дневен ред беа и точките: 
· Предлог-Одлука за усвојување на Програма за управување со отпад на територијата на Општина Прилеп, за 2024 година.
· Предлог-Одлука за усвојување на Програма за одржување на јавна чистота на територијата на Општина Прилеп, за 2024 година.
· Предлог-Одлука за усвојување на Програма за одржување и користење на паркови, зеленило, парк-шуми и рекреативни површини и Програма за подигање и одржување на зеленило, за 2024 година.
· Предлог-Одлука за усвојување на Програма за работа и одржување на градските гробишта и капела, за 2024 година и
· Предлог-Одлука за усвојување на Програма за работа на прифатилиште за бездомни кучиња, за 2024 година.


Комисијата ги разгледа овие точки и од втората до шестата точка со 3 гласови “ЗА” ги усвои и му предлага на Советот да ги усвои во предложениот текст. Во однос на точките, од втората до шестата, членот на Комисијата Николче Мариновски се иззеде од гласање. Благодарам.

ДЕЈАН ПРОДАНОСКИ:
Ви благодарам. Отворам претрес по однос на овие точки. Дали некој се јавува за збор?
Бидејќи никој не се јавува за збор, ги молам членовите на Советот да се изјаснат.
Кој е “ЗА” усвојување на Одлука за усвојување на Програма за инвестиции во ЈКП ,,Комуналец”-Прилеп, за 2024 година?
Дали е некој “ПРОТИВ”?
    Констатирам дека со 23 гласови “ЗА” и 2 гласови “ПРОТИВ” Одлуката е усвоена. 
Кој е “ЗА” усвојување на Одлука за усвојување на Програма за управување со отпад на територијата на Општина Прилеп, за 2024 година?
Дали е некој “ПРОТИВ”?
    Констатирам дека со 23 гласови “ЗА” и 2 гласови “ПРОТИВ” Одлуката е усвоена. 
Кој е “ЗА” усвојување на Одлука за усвојување на Програма за одржување на јавна чистота на територијата на Општина Прилеп, за 2024 година?
Дали е некој “ПРОТИВ”? “ВОЗДРЖАНИ”?
    Констатирам дека со 23 гласови “ЗА” и 1 глас “ПРОТИВ” Одлуката е усвоена. 

Кој е “ЗА” усвојување на Одлука за усвојување на Програма за одржување и користење на паркови, зеленило, парк-шуми и рекреативни површини и Програма за подигање и одржување на зеленило, за 2024 година?
Дали е некој “ПРОТИВ”? “ВОЗДРЖАНИ”?
    Констатирам дека со 23 гласови “ЗА” и 1 глас “ПРОТИВ” Одлуката е усвоена. 
Кој е “ЗА” усвојување на Одлука за усвојување на Програма за работа и одржување на градските гробишта и капела, за 2024 година?
Дали е некој “ПРОТИВ”? “ВОЗДРЖАНИ”?
    Констатирам дека со 23 гласови “ЗА” и 1 глас “ВОЗДРЖАН” Одлуката е усвоена. 
Кој е “ЗА” усвојување на Одлука за усвојување на Програма за работа на прифатилиште за бездомни кучиња, за 2024 година?
    Констатирам дека Одлуката е едногласно усвоена. 
    По тринаесеттата точка од дневниот ред:
· Одлука за давање согласност на тримесечниот извештај за финансиското работење на ЈКП ,,Пазари”-Прилеп, за период од 01.07.2023 година до 30.09.2023 година.
Пред да отворам претрес, ја повикувам Претседателката на Комисијата за финансирање и буџет, госпоѓа Ирена Стерјовска-Локвенец, да го поднесе Извештајот по однос на оваа точка. Повелете Стерјовска-Локвенец.

ИРЕНА СТЕРЈОВСКА-ЛОКВЕНЕЦ:
Комисијата за финансирање и буџет на одржаната седница ја разгледа и Предлог-Одлуката за давање согласност на тримесечниот извештај за финансиското работење на ЈКП ,,Пазари”-Прилеп, за период од 01.07.2023 година до 30.09.2023 година.
На самата седница присуствуваше и Директорот и лицето коешто ги обработува овие финансиски извештаи. Навистина детално го образложија нивното домаќинско работење во овој период и ние како Комисија за финансирање и буџет со 4 гласови “ЗА” и 1 глас “ПРОТИВ”, предлагаме истата да биде усвоена. Благодарам.

ДЕЈАН ПРОДАНОСКИ:
Ви благодарам. Отворам претрес. Дали некој се јавува за збор?
Бидејќи никој не се јавува за збор, ги молам членовите на Советот да се изјаснат.
Кој е “ЗА” усвојување на Одлука за давање согласност на тримесечниот извештај за финансиското работење на ЈКП ,,Пазари”-Прилеп, за период од 01.07.2023 година до 30.09.2023 година?
Дали е некој “ПРОТИВ”? “ВОЗДРЖАНИ”?
    Констатирам дека со 15 гласови “ЗА”, 11 гласови “ПРОТИВ”  и 1 глас “ВОЗДРЖАН” Одлуката е усвоена. 
По четиринаесеттата точка од дневниот ред:
Одлука за давање согласност на тримесечниот извештај за финансиското работење на ЈПЕД “Енерго Прилеп”-Прилеп, за период од 01.07.2023 година до 30.09.2023 година.

Пред да отворам претрес, ја повикувам Претседателката на Комисијата за финансирање и буџет, госпоѓа Ирена Стерјовска-Локвенец, да го поднесе Извештајот по однос на оваа точка. Повелете.

ИРЕНА СТЕРЈОВСКА-ЛОКВЕНЕЦ:
Благодарам Претседателе. Комисијата на одржаната седница ја разгледа и Предлог-Одлуката за давање согласност на тримесечниот извештај за финансиското работење на ЈПЕД “Енерго Прилеп”-Прилеп, за период од 01.07.2023 година до 30.09.2023 година.
Лицето коешто досега ги работеше овие извештаи беше присутно на самата Комисија за финансирање и буџет, со оглед на тоа што ова претпријатие веќе нема назначено Раководител или Директор на истото и... Меѓутоа, сепак, мора да се запазат роковите и како така го предлагаме денес до Советот... да биде усвоена оваа Предлог-Одлука за овој тримесечен извештај со 4 гласови “ЗА” и 1 глас “ПРОТИВ”. Благодарам.

ДЕЈАН ПРОДАНОСКИ:
Ви благодарам. Отворам претрес. Дали некој се јавува за збор по однос на ова прашање?
Бидејќи никој не се јавува за збор, ги молам членовите на Советот да се изјаснат.
Кој е “ЗА” усвојување на Одлуката за давање согласност на тримесечниот извештај за финансиското работење на ЈПЕД “Енерго Прилеп”-Прилеп, за период од 01.07.2023 година до 30.09.2023 година?
Дали е некој “ПРОТИВ”?
    Констатирам дека со 15 гласови “ЗА” и 12 гласови “ПРОТИВ” Одлуката е усвоена.
Од петнаесеттата до осумнаесеттата точка од дневниот ред:
· Одлука за усвојување на Финансискиот план на ЈОУДГ,,Наша иднина”-Прилеп, за 2024 година.
· Одлука за давање согласност на Правилник за начелата на внатрешна организација на ЈОУДГ„Наша Иднина”-Прилеп.
· Одлука за давање согласност на Правилник за систематизација на работните места во ЈОУДГ „Наша Иднина”-Прилеп.
· Одлука за ослободување од партиципација на вкупно дваесет и пет деца Роми што се во социјален ризик, на возраст од три до шест години за учебната 2023-2024 година, во рамките на проектот ,,Инклузија на деца Роми во предучилишно образование во ЈОУДГ ,,Наша Иднина”-Прилеп”.

Пред да отворам претрес, ги повикувам Претседателката на Комисијата за финансирање и буџет, госпоѓа Ирена Стерјовска-Локвенец и Претседателот на Комисијата за статут и прописи, господин Дарко Андреески, да го поднесат Извештајот по однос на овие точки. Повелете Стерјовска-Локвенец.

ИРЕНА СТЕРЈОВСКА-ЛОКВЕНЕЦ:
Комисијата во присуство на Директорката на ЈОУДГ ,,Наша Иднина”-Прилеп го разгледа финансискиот план на истата за 2024 година и му предлагаме денес на Советот со 4 гласови “ЗА” и 1 глас “ВОЗДРЖАН” истата да биде усвоена. 
Исто така, Комисијата ја разгледа и Предлог-Одлуката за ослободување од партиципација на вкупно дваесет и пет деца Роми што се во социјален ризик, на возраст од три до шест години за учебната 2023-2024 година, во рамките на проектот ,,Инклузија на деца Роми во предучилишно образование во ЈОУДГ ,,Наша Иднина”-Прилеп”, проект којшто веќе долги години, веќе се работи и во нашата Општина Прилеп. Оваа Одлука предлагаме со 5 гласови “ЗА” од страна на Комисијата да биде усвоена и од страна на Советот. Благодарам.

ДЕЈАН ПРОДАНОСКИ:
Ви благодарам. Повелете господине Андреески.

ДАРКО АНДРЕЕСКИ:
Почитувани, на денешната седница Комисијата за статут и прописи, расправаше по две точки: 
· Предлог-Одлука за давање согласност на Правилник за начелата на внатрешна организација на ЈОУДГ„Наша Иднина”-Прилеп и
· Предлог-Одлука за давање согласност на Правилник за систематизација на работните места во ЈОУДГ „Наша Иднина”-Прилеп.

На Комисијата Директорката детално нѐ запозна со постапката којашто и претходеше на оваа... на донесувањето на оваа Систематизација и со 4 гласови “ЗА”, од сите присутни членови, му предлагаме на Советот да бидат и двете точки прифатени. 

ДЕЈАН ПРОДАНОСКИ:
Ви благодарам. Отворам претрес. Дали некој се јавува за збор по однос на овие точки?
Бидејќи никој не се јавува за збор, ги молам членовите на Советот да се изјаснат.
Кој е “ЗА” усвојување на Одлука за усвојување на Финансискиот план на ЈОУДГ,,Наша иднина”-Прилеп, за 2024 година?
Дали е некој “ПРОТИВ”? “ВОЗДРЖАНИ”?
    Констатирам дека со 14 гласови “ЗА”, 2 гласови “ПРОТИВ” и 10 гласови “ВОЗДРЖАН”, Одлуката е усвоена. 
Кој е “ЗА” усвојување на Одлука за давање согласност на Правилник за начелата на внатрешна организација на ЈОУДГ„Наша Иднина”-Прилеп?
Дали е некој “ПРОТИВ”? “ВОЗДРЖАНИ”?
    Констатирам дека со 22 гласови “ЗА” и 1 глас “ПРОТИВ”, Одлуката е усвоена. 
Кој е “ЗА” усвојување на Одлука за давање согласност на Правилник за систематизација на работните места во ЈОУДГ „Наша Иднина”-Прилеп?
Дали е некој “ПРОТИВ”? “ВОЗДРЖАНИ”?
    Констатирам дека со 22 гласови “ЗА” и 2 гласови “ВОЗДРЖАН”, Одлуката е усвоена. 
Кој е “ЗА” усвојување на Одлука за ослободување од партиципација на вкупно дваесет и пет деца Роми што се во социјален ризик, на возраст од три до шест години за учебната 2023-2024 година, во рамките на проектот ,,Инклузија на деца Роми во предучилишно образование во ЈОУДГ ,,Наша Иднина”-Прилеп”?
    Констатирам дека Одлуката е едногласно усвоена. 
Од деветнаесеттата до дваесет и петтата точка од дневниот ред кои се однесуваат на Одлуки за утврдување услови за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат, пред да отворам претрес, го повикувам Претседателот на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина, господин Зоран Јанкулоски, да го поднесе Извештајот по однос на овие точки. Повелете.

ЗОРАН ЈАНКУЛОСКИ:
Благодарам Претседателе. На денешната седница на Комисијата беа разгледани следниве точки:
· Предлог-Одлука за утврдување услови за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот објект на К.П. бр.4583/3 КО Прилеп на барање од Звезда Трајческа.
· Предлог-Одлука за утврдување услови за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот објект на К.П. бр.3216 КО Ореовец на барање од Мирослав Попоски.
· Предлог-Одлука за утврдување услови за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот објект на К.П. бр.1707/1 КО Ореовец на барање од Пецо Тодороски.

И како дополнителни точки беа разгледани:
· Предлог-Одлука за утврдување услови за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот објект на К.П. бр.625 КО Прилеп на барање од Николче Јанкоски.
· Предлог-Одлука за утврдување услови за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот објект на К.П. бр.3994 КО Варош на барање од Коста Тарунџиоски.


· Предлог-Одлука за утврдување услови за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот објект на К.П. бр.1100/2 КО Прилеп на барање од Даниела Ѓорѓиоска-Радеска.
· Предлог-Одлука за утврдување услови за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот објект на К.П. бр.3474 КО Варош на барање од Звонко Димоски.
· Предлог-Одлука за утврдување исполнети услови за донесување на урбанистичко-планска документација на К.П. бр.4447 КО Прилеп, со која ќе се изврши усогласување на намената од зона Д2 заштитно зеленило во домување, на барање од Христина Тотеска.

По однос на точките: седум и осум, Комисијата ги усвои со 4 гласови “ЗА”, а деветтата точка беше повлечена од страна на предлагачот. 
По однос на дополнителните точки, Комисијата ги усвои со 4 гласови “ЗА” и му предлага на Советот да ги усвои во предложениот текст. Благодарам. 

ДЕЈАН ПРОДАНОСКИ:
Ви благодарам за Извештајот. Отворам претрес. Дали некој се јавува за збор по однос на овие точки?
Бидејќи никој не се јавува за збор, ги молам членовите на Советот да се изјаснат.
Кој е “ЗА” усвојување на Одлука за утврдување услови за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот објект на К.П. бр.4583/3 КО Прилеп на барање од Звезда Трајческа?
    Констатирам дека Одлуката е едногласно усвоена.
Кој е “ЗА” усвојување на Одлука за утврдување услови за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот објект на К.П. бр.3216 КО Ореовец на барање од Мирослав Попоски?
    Констатирам дека Одлуката е едногласно усвоена. 
Кој е “ЗА” усвојување на Одлука за утврдување услови за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот објект на К.П. бр.625 КО Прилеп на барање од Николче Јанкоски?
    Констатирам дека Одлуката е едногласно усвоена. 
Кој е “ЗА” усвојување на Одлука за утврдување услови за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот објект на К.П. бр.3994 КО Варош на барање од Коста Тарунџиоски?
    Констатирам дека Одлуката е едногласно усвоена. 
Кој е “ЗА” усвојување на Одлука за утврдување услови за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот објект на К.П. бр.1100/2 КО Прилеп на барање од Даниела Ѓорѓиоска-Радеска?
    Одлуката е едногласно усвоена. 
Кој е “ЗА” усвојување на Одлука за утврдување услови за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправниот објект на К.П. бр.3474 КО Варош на барање од Звонко Димоски?
    Одлуката е едногласно усвоена. 
Кој е “ЗА” усвојување на Одлука за утврдување исполнети услови за донесување на урбанистичко-планска документација на К.П. бр.4447 КО Прилеп, со која ќе се изврши усогласување на намената од зона Д2 заштитно зеленило во домување, на барање од Христина Тотеска?
Дали е некој “ПРОТИВ”? “ВОЗДРЖАНИ”?
    Констатирам дека со 25 гласови “ЗА” и 1 глас “ПРОТИВ” Одлуката е усвоена. 

     Од причини што дневниот ред е исцрпен, констатирам дека седницата е завршена.
     Ви благодарам за присуството.
     Седницата заврши во 13.35 часот.



14.12.2023 година
Арх.бр.

Претседател на Советот на Општина Прилеп
Дејан Проданоски
Стенограф
Христијан Тунески
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